
1 
 

Protokół nr  13/12 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 25 września 2012r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 

                  Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 13.30 otworzyła 
posiedzenie. Powitała wszystkich zebranych. Lista obecności radnych-członków komisji 
stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3), do 
którego nie wniesiono żadnych uwag ani zmian. 
 
W związku z tym  przystąpiono do pierwszego tematu tj. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ 

PIELĘGNIARKĘ ŚRODOWISKA NAUCZANIA I WYCHOWANIA INFORMACJI NT. NOWOCZESNYCH 

STANDARDÓW W PIELĘGNIARSTWIE SZKOLNYM.  
Prowadząca obrady przypomniała, że temat pielęgniarki szkolnej  przewijał się przez dłuższy 
czas. Jednak mimo dyskusji i podejmowanych w tym przedmiocie wniosków kwestia ta nadal 
nie jest rozwiązana. Następnie przekazała głos zaproszonej na obrady Koordynatorce ds. 
Środowiska Nauczania i Wychowania w Zgorzelcu Pani Agnieszce Gurdziel, prosząc o 
przybliżenie zebranym na czym polega praca pielęgniarki w środowisku nauczania i 
wychowania.  
Pani A.Gurdziel przybliżyła na wstępie ustawowe regulacje prawne dot. świadczeń opieki 
zdrowotnej, finansowanej ze środków publicznych, zwracając przy okazji uwagę na prawa 
pacjenta do nieodpłatnych świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. 
Poinformowała, że świadczenia POZ są również realizowane przez pielęgniarkę szkolną, 
obecnie zwaną pielęgniarką w środowisku nauczania i wychowania. Dalej wyjaśniła, kto 
może pełnić taką funkcję, wymieniając niezbędne kwalifikacje. Podkreśliła, że pielęgniarka 
omawianego środowiska współpracuje z lekarzem POZ, lekarzem dentystą, pielęgniarką 
POZ, rodzicem-opiekunem prawnym ucznia, dyrektorem szkoły, radą pedagogiczną oraz 
organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. Z dalszych informacji 
wynikało, że pielęgniarka sprawuje opiekę na terenie szkoły, nad uczniami od klasy 0 do 
ostatniej klasy szkoły ponadgimnazjalnej. Prowadzi także dokumentację medyczną ucznia. 
Podkreśliła w tym miejscu, że dzieci z terenu Gminy Węgliniec, które przychodzą do szkół w 
Zgorzelcu nie mają takiej dokumentacji. Stwierdziła natomiast, że dokumentacja stanowi 
niezwykłą wagę, szczególnie gdy z dzieckiem coś się dzieje. Poinformowała także, że o  
fakcie objęcia opieką pielęgniarską środowiska nauczania i wychowania, NFZ powiadamia 
Wojewodę. Dodała, że w przypadku, gdy nie ma możliwości zorganizowania gabinetu w 
szkole, dopuszcza się możliwość udzielania świadczeń  w poradni POZ. Ponadto przybliżyła 
kwestię czasu pracy pielęgniarki, uzależnionego m.in. od rodzaju szkoły,  rodzaju sprawności 
uczniów uczęszczających do szkoły oraz od ich liczby. Poza tym omówiła zakres świadczeń 
wykonywanych przez pielęgniarkę, wskazując m.in. na wykonywanie i interpretowanie 
testów przesiewowych, czynne poradnictwo dla uczniów z problemami zdrowotnymi, 
udzielanie pomocy przedlekarskiej w przypadkach nagłych zachorowań czy  urazów, 
doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizację 
posiłków i warunków sanitarnych, edukację nt. zdrowia jamy ustnej, udział w planowaniu, 
realizacji i ocenie edukacji zdrowotnej.   
Przedstawicielkę Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Węglińcu Panią Katarzynę Szybko 
interesowało, skąd pochodzą fundusze na wyposażenie gabinetów.  



2 
 

Pani A.Gurdziel wyjaśniła, że w Zgorzelcu gabinet wyposażyła szkoła a leki i opieka 
pielęgniarska leży w gestii WS-SP ZOZ. Odpowiadając na kolejne pytanie, tym razem 
skierowane przez Przewodniczącego Rady Waldemara Błauciaka, wymieniła szereg gmin w 
powiecie zgorzeleckim, w których zatrudnione są pielęgniarki szkolne.  
Radny Wiesław Piechota upewniając się wcześniej u przedmówczyni, że działalność 
pielęgniarki finansuje NFZ, stwierdził, że w takim przypadku problem kosztów stanowiących 
wynagrodzenie pielęgniarki jest rozwiązany.  
Przedstawicielka Rady Rodziców podkreśliła, że jest to inwestycja na lata.  
A Pani A.Gurdziel odnosząc się do pytania Przewodniczącej Komisji dot. kosztów 
wyposażenia nie podała kwoty, ale wymieniła podstawowy, niezbędny sprzęt.  
Radnego W.Piechotę interesowało, czy funkcjonowanie omawianej opieki pielęgniarskiej jest 
sprawą dowolną czy jest to obowiązkiem samorządu.  
A.Gurdziel przypomniała, że działalność ta wchodzi w zakres podstawowej opieki 
zdrowotnej, która się należy. Niemniej jednak podkreśliła, że trzeba ją zorganizować.  
Radny W.Piechota stwierdził, że ciągła i sukcesywna opieka pielęgniarki nad uczniem jest 
bardzo potrzebna. Ma to bowiem przełożenie na zdrowie dzieci, na wyniki nauczania  czy 
kulturę społeczną. Zdaniem radnego należy zatem znaleźć sposób, by taką opiekę dzieciom 
stworzyć.  
Burmistrz GiM Andrzej Kutrowski poinformował, że bilanse nie są zakontraktowane w 
ramach zadań realizowanych przez pielęgniarki szkolne. Wykonywać je mają POZ-y. Dodał, 
że bywa, iż bogatsze samorządy dopłacają do tego, ale podkreślił, że dopłacają wówczas do 
POZ-u, a nie do pielęgniarek.  W ramach podstawowej opieki zdrowotnej, a w przypadku tut. 
terenu, w ramach kontraktu POZ Zgorzelec i  Niepublicznego Zakładu w Węglińcu, mieści 
się także zapłata za sporządzenie bilansu. Problemem natomiast jest przygotowanie jednego z 
elementów bilansu tj. badań przesiewowych. Zauważył jednak, że gdy nie ma pielęgniarki 
szkolnej, wymienione zakłady muszą wykonać to zadanie we własnym zakresie. Ale 
odwołując się do przedstawionych przez koordynator informacji, stwierdził, że wynika z nich, 
iż podmioty, które miały zakontraktowane te usługi, ich nie wykonywały. W kwestii 
organizacji działalności pielęgniarki, Burmistrz zauważył, że występowałyby o to zakłady 
opieki zdrowotnej, nie gmina. Zwrócił jeszcze uwagę na określony w załączniku czas 
wykonywania czynności przez pielęgniarkę  szkolną, z którego wynika, że nie odbywałoby 
się to w sposób stały, lecz kilka razy w tygodniu, po kilka godzin. Stwierdził, że na wniosek 
dyrektorów szkół w  Czerwonej Wodzie i Ruszowie, podmiot zgorzelecki świadczył te usługi 
w stosunku do uczniów niniejszych szkół. Stwierdził, że obecnie z uwagi na brak 
pomieszczeń w w/w placówkach szkolnych świadczenia te, za zgodą władz POZ, mogłyby 
odbywać się w miejscowych ośrodkach, mieszczących się w ich bliskim sąsiedztwie. 
Wskazując na wcześniejsze zobowiązanie Komisji dot. rozeznania sytuacji na tut. rynku 
poinformował, że tylko jeden spośród dwóch działających w gminie podmiotów jest 
zainteresowany taką działalnością tj. POZ Zgorzelec, który w przypadku przygotowania i 
wyposażenia gabinetów jest w stanie w ciągu 3 miesięcy rozpocząć w nich działalność. 
Dodał, że koszt z tym związany wynosi ok. 7-10 tys. zł. Dla w/w podmiotu, problemu nie 
stanowi także znalezienie pielęgniarki z odpowiednimi uprawnieniami. Podsumowując dodał, 
że koszt wyposażenia wiązałby się z gabinetem w szkole w Węglińcu, która dysponuje 
pomieszczeniem na ten cel, co jednak wcześniej musi także zostać potwierdzone pod kątem 
spełnienia wymogów. Zauważył, że w przypadku nie uzyskania zgody na prowadzenie 
działalności pielęgniarki szkolnej w ośrodkach w Ruszowie i Czerwonej Wodzie, trzeba 
będzie także znaleźć pomieszczenia i środki na gabinety i w tych szkołach.  
Radna Ewa Lewicka pokazała zebranym kartę bilansową wskazując miejsca, które kolejno 
wypełniają nauczyciel, opiekun-rodzic, pielęgniarka i lekarz. Podkreśliła, że po wypełnieniu 
karty przez pielęgniarkę jest ona przekazywana dziecku, które wraz z rodzicem idzie do 



3 
 

lekarza. Podkreśliła przy tym, że pielęgniarki w żaden sposób nie wchodzą w kompetencje 
lekarzy. Dodała również, że w węglinieckiej przychodni nie ma pielęgniarki z uprawnieniami 
do wykonywania czynności pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania.  
Burmistrz A.Kutrowski podkreślił, że ważne jest to, co POZ ma zapisane w kontrakcie. Jeżeli 
kontrakt obejmuje to zadanie, musi być wszystko wypełnione i wykonane. W kwestii 
podnoszonej przez radnego W.Piechotę zauważył, że omawiane usługi kontraktują podmioty 
mające prawo je świadczyć. Samorząd ma natomiast stworzyć warunki do ich świadczenia,  
ewentualnie zgłosić potrzeby w tym zakresie. Wobec tego należy zdecydować czy gmina ma  
wystąpić do tut. podmiotów świadczących usługi zdrowotne o zakontraktowanie omawianych  
usług. 
W takcie dalszej dyskusji zastanawiano się m.in. czy wystąpić do ZOZ w Zgorzelcu o 
świadczenie omawianych usług dla wszystkich placówek szkolnych, czy prowadzić jeszcze 
rozmowy z NZOZ w Węglińcu. Zdania w tym przedmiocie były podzielone. Przybliżono 
także zakres szkolenia uprawniającego do wykonywania usług pielęgniarki w środowisku 
nauczania i wychowania. Podkreślono, że na braku opieki pielęgniarskiej w szkołach, tracą 
dzieci. Zastanawiano się nad przyczynami braku zainteresowania świadczeniem omawianych 
usług przez Niepubliczny ZOZ w Węglińcu oraz nad brakiem zainteresowania zdobywania 
uprawnień w tym zakresie w środowisku pielęgniarskim.  
Po zakończonej dyskusji, Koordynatorka Pani Agnieszka Gurdziel opuściła posiedzenie. 
 
Drugim tematem była INFORMACJA NT. ILOŚCI I WIELKOŚCI PRZYZNANYCH ŚWIADCZEŃ PRZEZ 

MGOPS W WĘGLIŃCU W I PÓŁROCZU 2012 R. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 
4. 
Reprezentująca Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Grażyna Siedlak wskazując na 
przekazane pisemne materiały, zwróciła się o ewentualne pytania. W międzyczasie 
przedstawiła najnowsze, wchodzące w życie od 1 października br. kryteria dochodowe 
uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej. Następnie odniosła się do pytania 
Przewodniczącej Komisji wyjaśniając, że wzrasta liczba osób zwracających się o pomoc. 
Dodała, że wynika to ze specyficznego, jesiennego okresu (potrzeby w zakresie 
ziemiopłodów, opału). Potwierdziła, że Ośrodek zajmuje się także zbieraniem i 
przekazywaniem podopiecznym. odzieży  
Po tej wymianie informacji, prowadząca posiedzenie podziękowała G.Siedlak za udział w 
posiedzeniu.  
 
Przystąpiono do omawianie trzeciego tematu-INFORMACJA NT. POTRZEB REMONTOWYCH W 

OŚRODKACH ZDROWIA POŁOŻONYCH NA TERENIE TUT. GMINY. Pisemne informacje w tej sprawie 
stanowią kolejno zał. nr 5 i 6.  
Przewodnicząca Rady wskazując na przekazane w tej sprawie pismo Zakładu Usług 
Komunalnych, wymieniła zawarte w nim potrzebne remonty w obiektach ośrodków zdrowia 
Węglińca, Czerwonej Wody i Ruszowa. Następnie zwróciła się do Dyrektora ZUK 
Krzysztofa Polewskiego z pytaniem, jak widzi realizację wskazanych prac.  
Dyrektor podkreślił, że wymienione w piśmie kwestie, związane są z pracami, które 
przerastają możliwości finansowe zakładów opieki zdrowotnej. Poza tym stwierdził, że 
najpilniejszym w Ruszowie jest wykonanie zbiornika bezodpływowego i remont kotłowni. 
Inne prace wykonywane są na bieżąco. W miarę możliwości finansowych od ubiegłego roku 
modernizuje się c.o. w ośrodku w  Węglińcu. W tym miejscu Dyrektor wymienił szczegółowo 
już wykonane prace. Odnosząc się  do Czerwonej Wody stwierdził, że największe koszty 
generuje palacz, stąd planowana jest wymiana pieca c.o. i rozdzielenie instalacji. Na 
zakończenie wyjaśnił, że wymienione potrzeby remontowe nie obejmują kosztów remontów 
gabinetów. Stwierdził również, że generalnie budynki ośrodków są w niezłym stanie 



4 
 

technicznym.  
Burmistrz A.Kutrowski zwrócił się do radnych z Ruszowa, by uporządkowanie ogrodzenia i 
parkingu przy ośrodku zdrowia w tej miejscowości, wykonane zostało ze środków funduszu 
sołeckiego.  
(o godz. 14.45 posiedzenie opuściła radna Ewa Lewicka) 
Radny Grzegorz Tyrakowski stwierdził, że sam parking został wykonany ze środków tego 
funduszu. Ale dodał, że jest on teraz bardzo zaniedbany-zarośnięty trawą chodnik wokół 
parkingu, nieuprzątnięte śmieci od strony rzeki. Stwierdził, że generalnie otoczenie ośrodka 
zdrowia straszy. A mimo podejmowanych przez sołectwo prac porządkowych, bez pomocy 
ZUK nie da się wszystkiego zrobić.  
 
W SPRAWACH RÓŻNYCH; 
Przewodnicząca komisji nawiązując do opracowanego przez doktor Ilonę Curyło Dziuba 
Programu zwalczania otyłości u dzieci szkolnych, zwróciła się do członków komisji o 
zapoznanie się z tym materiałem, by z udziałem jego autorki, na kolejnym posiedzeniu 
komisji, podjąć dyskusję w tej sprawie. 
Przypomniała także o piśmie Burmistrza (zał. nr 7) w sprawie rozeznania potrzeb w zakresie 
pielęgniarstwa szkolnego oraz o pismach Dyrektorów miejscowych szkół (stanowiących 
kolejno zał. nr 8, 9 i 10) nt. zainteresowania taką działalnością na terenie ich placówek.  
Przewodniczący Rady dodał, że szkoły w Ruszowie i Czerwonej Wodzie zasygnalizowały 
brak pomieszczeń na gabinet. 
Następnie Przewodnicząca komisji wskazała na projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2015 (zał. nr 11). Dyskusji nie 
podjęto, przystąpiono więc do głosowania.  
4 głosami za, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
Komisja nawiązując do kwestii związanej z objęciem tut. dzieci i młodzieży szkolnej opieką 
pielęgniarską wypracowała wniosek; 
Zobowiązuje się Burmistrza do podjęcia działań związanych z zabezpieczeniem świadczeń z 
zakresu pielęgniarstwa szkolnego na terenie tut. Gminy, a także do zabezpieczenia 
odpowiednich pomieszczeń w poszczególnych szkołach oraz ich wyposażenia w sprzęt 
pozwalający na prowadzenie tego typu działalności.  
Wniosek został podjęty jednogłośnie 4 głosami za.  
Uczestniczący w posiedzeniu Dyrektor K.Polewski, jako rodzic ze Starego Węglińca zwrócił 
uwagę, by nie zapomnieć o dzieciach z tej miejscowości. Podkreślił, że dowóz tak małych 
dzieci do gabinetu w Węglińcu, stanowiłby dla nich znaczny problem. 
Burmistrz zwrócił uwagę, by rodzice ze Starego Węglińca rozmawiali w tej sprawie z 
Dyrektorką Zespołu Szkół.  
Burmistrz A.Kutrowski odnosząc się jeszcze do pytania Przewodniczącej B.Wajdy stwierdził, 
że zmiana stanowiska w tej sprawie wynika m.in. ze zmiany stanowisk Dyrektorów szkół. 
Przyznał również, że sam także zauważył, iż jest to problem wymagający rozwiązania.  
 
 
             Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 14.55 Przewodnicząca komisji zamknęła 
posiedzenie.  
 
                                                                                                 Przewodnicząca Komisji 
                                                                                                     (-) Bożena Wajda  
 
 
Protokółowała; 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 1 października 2012 r   


